ocorrido há dez metros de distância porque o banco de reservas do Sampaio 
Correa estava posicionado atrás do gol.” 

Resultado: Por unanimidade multado o 1º denunciado em R$120,00 (cento e 
vinte reais) por minuto, sendo 21 (vinte e um) minutos, totalizando R$2.520,00 
(dois mil quinhentos e vinte reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Por unanimidade absolvido o 2º denunciado quanto à imputação do art. 258, 
§2º, II. Tendo havido empate, aplicando a penalidade mais benéfica, 
suspenso em 01 (uma) partida convertida em advertência quanto à 1ª

[...]

Arguida preliminar de inépcia da denúncia pela defesa do Angra dos Reis EC, 
sendo a mesma rejeitada por unanimidade. 

Resultado: Por unanimidade multado o 1º denunciado em R$120,00 (cento e 
vinte reais) por minuto, sendo 18 (dezoito) minutos, totalizando R$2.160,00 (dois 
mil cento e sessenta reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 

Por unanimidade suspenso o 2º denunciado em 01 (uma) partida convertida 
em advertência quanto à imputação do art. 254, II do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da data da